
AEROPUERTO INTERNACIONAL

ROSARIO

ISLAS MALVINAS

FE DE ERRATAS

En la Licitación Pública Nº 02/2017 publicada los días 9,10 y 11 de agosto de 2017 se omitió lo siguiente:

Objeto: “PROVISIÓN DEL SERVICIO DE ASISTENCIA EN EL ORDENAMIENTO VEHICULAR PARA EL SECTOR PÚBLICO DEL AEROPUERTO
ROSARIO”

Valor del pliego: $2.000.

En la Licitación Pública Nº 03/2017 publicada en la misma fecha se omitió:

Objeto: “PROVISIÓN DEL SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL DEL EDIFICIO E INSTALACIONES DEL AEROPUERTO INTERNACIONAL DE
ROSARIO ISLAS MALVINAS”

Consulta y adquisición de pliegos: info@airosario.com.ar

Valor del pliego: $3.000.

En la Licitación Pública N° 07/2017 realizada del 9 al 11 de agosto se omitió:

Adquisición  de  pliegos:  Aeropuerto  Internacional  Rosario  “ISLAS  MALVINAS”  –  Av.  Jorge  Newbery  –  2000  Rosario
(0341)-4513220/4516300 de Lunes a Viernes de 7 a 13 hs. - Oficina Cobro de Tasas-.

Consultas: (0341)-4513220/4516300 int. 1101 – mail: tecnica@airosario.com.ar

S/C 20233 Ag. 14 Ag. 16

__________________________________________

MINISTERIO DE SALUD

LICITACIÓN PÚBLICA Nº:14/17

EXPEDIENTE N° : 00501-0155617-9

APERTURA: 31.8.17 - 10,00 hs

ADQUISICIÓN: Equipamiento médico.

DESTINO: SAMCOS de 1er. y 2do Nivel Pcial.

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: Dpto. de Compras del Ministerio de Salud Santa Fe. Juan de Garay 2880 – 3000 Sta
Fe. 0342 – 4571929 – int. 3121 – 3122. E mail: comprasaludstafe@santafe.gov.ar

VALOR DEL PLIEGO: $ 2.260,00 Se deberá adjuntar a la propuesta constancia de compra del mismo. El PAGO del pliego deberá
efectuarse antes de la apertura, mediante depósito en la Cuenta Nº 19.303/04 del Ministerio de Salud en el Nuevo Banco Santa Fe
S.A

S/C 20202 Ag. 14 Ag. 15

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº:13/17



EXPEDIENTE N° : 00501-0155760-6

APERTURA: 29.8.17 - 10,00 hs

ADQUISICIÓN: Equipos de rayos X y procesadoras de placas.

DESTINO: SAMCOS de Sarmiento, Ceres, Carlos Pellegrini, Roldán y Nelson

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: Dpto. de Compras del Ministerio de Salud Santa Fe. Juan de Garay 2880 – 3000 Sta
Fe. 0342 – 4571929 – int. 3121 – 3122. E mail: comprasaludstafe@santafe.gov.ar

VALOR DEL PLIEGO: $ 1.740,00 Se deberá adjuntar a la propuesta constancia de compra del mismo. El PAGO del pliego deberá
efectuarse antes de la apertura, mediante depósito en la Cuenta Nº 19.303/04 del Ministerio de Salud en el Nuevo Banco Santa Fe
S.A

S/C 20204 Ag. 14 Ag. 15

__________________________________________

SECRETARIA DE ESTADO

DEL HABITAT

DIRECCION PROVINCIAL DE

VIVIENDA Y URBANISMO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 22/17

Ejecución de 36 Viviendas Prototipos “VU”, “VC” y “VC Discap.” de 2 Dormitorios en la localidad de SAN CRISTOBAL - Dpto. SAN
CRISTOBAL

PRESUPUESTO OFICIAL: $37.096.823,56

PLAZO DE OBRA: 12 meses.

CONSULTAS DE PLIEGOS Y ACLARATORIAS: -  dpvyu-licitaciones@santafe.gov.ar -  Subdirección de Estudios y Proyectos de la
D.P.V.yU.  -  San  Luis  3153  –  SANTA  FE  -  Delegación  Zona  Sur  de  la  D.P.V.  y  U.  –  Santa  Fe  1145  –  ROSARIO  -
www.santafe.gov.ar/compras/licitacion_obras

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Martes 29/08/17 a las 9:00 horas en la Municipalidad de la Ciudad de San Cristóbal -
Av. de los Trabajadores Ferroviarios 1425 – SAN CRISTOBAL - Provincia de Santa Fe.

RETIRO DE PLIEGOS: D.P.V. y U. – San Luis 3153 – SANTA FE

S/C 20237 Ag. 14 Ag. 16

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 03/17

Ejecución de 30 Viviendas Prototipos “VC” y “VC Discap.” de 2 Dormitorios e Infraestructuras en la localidad de TOSTADO – Dpto. 9
DE JULIO.

PRESUPUESTO OFICIAL: $31.756.468,68

PLAZO DE OBRA: 10 meses.

CONSULTAS DE PLIEGOS Y ACLARATORIAS: -  dpvyu-licitaciones@santafe.gov.ar -  Subdirección de Estudios y Proyectos de la



D.P.V.yU.  -  San  Luis  3153  –  SANTA  FE  -  Delegación  Zona  Sur  de  la  D.P.V.  y  U.  –  Santa  Fe  1145  –  ROSARIO  -
www.santafe.gov.ar/compras/licitacion_obras

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Martes 29/08/17 a las 13:00 horas en la Municipalidad de la Ciudad de Tostado
(Sarmiento 1145) - TOSTADO - Provincia de Santa Fe.

RETIRO DE PLIEGOS: D.P.V. y U. – San Luis 3153 – SANTA FE

S/C 20236 Ag. 14 Ag. 16

__________________________________________

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 21/17

Provisión e instalación de un grupo electrógeno en los Tribunales de San Cristóbal

Fecha de Apertura: Día 5 de septiembre de 2017 a las 10 hs.

Dirección General de Administración de los Tribunales de Santa Fe San Jerónimo 1551 2º Piso- Santa Fe

Monto Imputado: $ 2.032.707,43 (pesos dos millones Treinta y dos mil setecientos siete con cuarenta y tres centavos)

Valor del Pliego: $ 813,00 (pesos ochocientos trece)

Informes Dirección General de Administración Santa Fe Tel. 0342-4572700 - Interno 2110 - 3832 Arquitectura

El Pliego de Bases y Condiciones se encuentra disponible para consultas en la página web: www.justiciasantafe.gov.ar

S/C 20221 Ag. 14 Ag. 16

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 19/17

Adquisición de carátulas de pvc para los

Tribunales de Santa Fe

Fecha de Apertura: Día 1 de septiembre de 2017 a las 10 hs.Dirección General de Administración de los Tribunales de Santa Fe

San Jerónimo 1551 2° Piso Santa Fe

Monto Imputado: $ 6.318.000,00 (pesos seis millones trescientos dieciocho mil)

Valor del Pliego: $ 2.527,00 (pesos dos mil quinientos veintisiete)

Informes: Dirección General de Administración Santa Fe Tel. 0342-4572700 - Interno 2110 3832 Arquitectura

El Pliego de Bases y Condiciones se encuentra disponible para consultas en la página web: www.justiciasantafe.gov.ar

S/C 20219 Ag. 14 Ag. 15

__________________________________________

TUNEL SUBFLUVIAL



LICITACIÓN PÚBLICA N°: 406/17

OBJETO: ADQUISICIÓN Y PUESTA EN MARCHA DE UNA SOLUCIÓN DE CLUSTER, VIRTUALIZACIÓN Y BACKUP.-

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO: $ 1.800.000.-

VALOR DEL PLIEGO: $ 1.800.-

FECHA DE APERTURA: lunes 28 de agosto de 2017. HORA: 10:00

VENTA DE PLIEGOS E INFORMES: ENTE TUNEL SUBFLUVIAL “RAUL URANGA - CARLOS SYLVESTRE BEGNIS” AV.RAUL L. URANGA S/N.
o C.C Nº 189. C.P 3100-PARANA (ENTRE RIOS) TEL. 0343-4200420-4200405.-TELE.FAX. 0343-4200409-4200449.-

PLAZO PARA COMPRAR EL PLIEGO: Hasta 1 (una) hora antes de la apertura-.

CONSULTAS DE PLIEGOS: www.tunelsubfluvial.gov.ar

$ 45 331247 Ag. 14

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N° 442 - 2do. Llamado

BARRIOS SAN JERÓNIMO Y CENTENARIO SANTA FE – CLOACAS

REUNIÓN INFORMATIVA: Se desarrollara el martes 15 de agosto de 2017 a las 11:00 en la sede de Aguas Santafesinas SA, Sala de
Reuniones, Ituzaingó 1501 de la ciudad de Santa Fe, Pcia. de Santa Fe.

ADQUISICION  DE  PLIEGO:  El  mismo  deberá  ser  descargado  desde  la  página  web  de  Aguas  Santafesinas  S.A.
www.aguassantafesinas.com.ar a partir del jueves 10 de agosto de 2017 y hasta el viernes 25 de agosto de 2017 a las 10:00.

PLAZO DE OBRA: 3 (tres) meses.

CONSULTAS DE PLIEGOS: Las consultas se realizaran a través de nuestra pagina WEB (www.aguassantafesinas.com.ar), AGUAS
SANTAFESINAS S.A. responderá a dichas consultas a través de Circulares Aclaratorias las cuales serán subidas a la página WEB de
ASSA y publicadas en el proceso de referencia, respetando los plazos establecidos en el Pliego de Condiciones Particulares.

GARANTIA DE OFERTA: $ 30.000.- (Treinta Mil Pesos)

FORMA, FECHA Y LUGAR PARA LA PRESENTACION DE OFERTAS: Las ofertas deberán ser presentadas en la sede de Aguas
Santafesinas SA, Ituzaingó 1501 de la ciudad de Santa Fe, Pcia. de Santa Fe, Dpto. Licitaciones Privadas y Compras Centralizadas
(Att. Ricardo Burgos), hasta las 10:00 del viernes 25 de agosto de 2017.Cada propuesta deberá ser presentada en un UNICO SOBRE
que en ningún caso podrá contener membrete ni inscripción alguna que identifique al proponente y llevará como única leyenda, la
siguiente: Licitación Pública N° 442-2do.llamado:“Santa Fe - Cloacas - Barrios San Jerónimo y Centenario”.

LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS:La apertura de las ofertas se realizará el viernes 25 de agosto de 2017 a las 11:00, en
Sala de Reuniones en la sede de Aguas Santafesinas SA, Ituzaingó 1501 de Santa Fe, Pcia. de Santa Fe.

S/C 20222 Ag. 14 Ag. 15

__________________________________________

LICITACIÓN PRIVADA N° 386

Mejoras de Seguridad en Estaciones Elevadoras de Rosario

Fecha de apertura: 25/08/2017 - 10:00 hs



Sede B° Docente - Sede B° Palos Verdes - Sede B° Sorrento de la ciudad de Rosario

Pliegos y consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 20238 Ag. 14 Ag. 16

__________________________________________

SOCIEDAD DEL

ESTADO MUNICIPAL

HIPÓDROMO ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 06/2017

Objeto: Provisión de materiales para la obra de iluminación de pista, canchas de rugby y hockey y cerco perimetral del Hipódromo
Independencia.

Valor del pliego: $ 8.950. - (Pesos ocho mil novecientos cincuenta)

Apertura de las Ofertas: 29/08/2017.

Hora: 9:00 hs.

Documentación e Informes: Administración de la Sociedad del Estado Municipal Hipódromo Rosario, Avda. Dante Alighieri s/Nº de
Rosario. TE. (0341) 431-4720, de lunes a viernes en el horario de 9 a 14 hs.

Recepción de las Ofertas: Administración de la Sociedad del Estado Municipal Hipódromo Rosario, Avda. Dante Alighieri s/Nº de
Rosario. TE. (0341) 431-4720, hasta el momento fijado para la apertura.

Lugar de apertura de las ofertas: Administración de la Sociedad del Estado Municipal Hipódromo Rosario, Avda. Dante Alighieri s/Nº
de Rosario. TE. (0341)431-4720.

Consultasen Internet: www.hipodromorosario.com.ar-www.rosario.gob.ar

$ 450 331000 Ag. 14 Ag. 28

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SANTA FE

LICITACIÓN PÚBLICA N° 18 (18-SH-2017)

Resolución 134/17-

Motivo: Adquisición de Nafta Súper y Diesel, según Pliego Complementario.

Presupuesto Oficial: $ 2.136.450,00

Pliego de Bases y Condiciones: $ 4.272,90

Secretaría de Hacienda

Entrega del Pliego: Dirección de Compras.

Apertura: Dirección de Compras (o lugar a designar), 23 de agosto de 2017 a las 10:00 horas.

Consultas:



Página Web en Internet: http://www.santafeciudad.gov.ar/gobierno/convocatorias.html

Mail: licitaciones@santafeciudad.gov.ar

Tel. 0342-4508172.-

$ 135 330964 Ag. 14 Ag. 16

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

LAGUNA PAIVA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 7/2017

Llámese a Licitación Pública para la Adquisición de 1040 bolsas de cemento para Construcción de pavimento en calle Moreno.
Según Decreto de aprobación Nº 199 de fecha 10 de agosto de 2017.

Características y especificaciones técnicas: detalle en Pliego de bases y condiciones generales.

VALOR DEL PLIEGO: $ 1.000,00

VENTA DE PLIEGOS: hasta el 29/08/17 a las 12 hs. En Receptoría de Rentas Municipalidad de Laguna Paiva - San Martín 1173 -
Laguna Paiva

CONSULTAS ADMINIST.: Municipalidad de Laguna Paiva - San Martín 1173 - Laguna Paiva – Tel.: 0342-4940006/4940342

APERTURA DE OFERTAS: 30/08/17 - Hora: 10:00 - Municipalidad de Laguna Paiva - San Martín 1173 - CP 3020

PRESENTACIÓN DE OFERTAS: Municipalidad de Laguna Paiva - San Martín 1173 hasta el 30/08/17 - Hora: 9:00

$ 450 331258 Ag. 14 Ag. 28

__________________________________________

COMUNA DE BELLA ITALIA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 02/2017

Llámese a Licitación Pública para la provisión de Materiales para la Obra Construcción de Red Domiciliaria de Cloacas, conforme la
siguiente descripción y cantidades: 4.500 m de Caño PVC junta elástica Dº 160 mm, 1.680 m de Caño PVC junta elástica Caño PVC
junta elástica D° 110 mm, 120 Ramal PVC junta elástica 160 mm/110mm PVC, 120 Curva PVC junta elástica a 45°Dº 110 mm, 30
Curva PVC junta elástica a 90°D°110mm, 120 Ramales y 45° 110x 110 mm. junta de pegar, 120 Curva 45° diám. 110 mm. junta de
pegar, 120 Tapón 110 mm junta de pegar, 120 Tapas acceso conexiones domiciliaria cloacas para vereda, 3 Curvas 45° 160 mm
junta elástica, 3 Tapones 160 mm junta elástica, 3 Tapas de hidrante.

En un todo de acuerdo a la Ordenanza N° 527/2017.

Presupuesto Oficial: Pesos ($ 1.094.175) Un millón noventa y cuatro mil ciento setenta y cinco.

Consulta y venta del pliego: Administración Comunal: Santa Fe 31 - Bella Italia, hasta el 22 de agosto del 2017 a las 10:00hs., de
lunes a viernes 8:00 a 12:00 Hs., TE: 03492-497009/497077. Correo electrónico: comunadebellaitalia@arnet.com.ar.

Recepción de las consultas: Hasta dos días hábiles anteriores al día de apertura de ofertas, de lunes a viernes de 8 a 12 horas.

Recepción de las ofertas: Hasta las 10:00 hs. del día 22 de agosto de 2017 en la sede de la Comuna de Bella Italia.

Apertura de las propuestas: 22 de agosto de 2017 a las 11:00 Hs. en la Sede de la Comuna de Bella Italia.



Valor del pliego: Pesos ($1.000,00) Un Mil.

Garantía de las ofertas: 1% del valor del presupuesto oficial.

La adjudicación queda sujeta a la aprobación de la Comisión Comunal de la Comuna de Bella Italia, Departamento Castellanos,
Provincia de Santa Fe.

$ 121,50 330947 Ag. 14 Ag. 15

__________________________________________

COMUNA DE CLASON

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 3/2017

La Comuna de Clason llama a Licitación Pública para contratar la pavimentación de calles de la zona urbana

Consulta y venta de pliegos: en sede comunal sita en calle Santa Fe N° 697, Clason (2144), teléfono (03471) 499099/499910 hasta
el 25/08/2017

Recepción de ofertas: en sede comunal hasta las 8:45 hs. del 25/08/2017

Apertura de ofertas: en sede comunal a las 9:00 hs. del 25/08/2017

Valor de cada pliego: pesos quinientos ($ 500)

Garantía de seriedad de oferta: pesos cuatro mil ($ 4.000)

$ 450 330891 Ag. 14 Ag. 28

__________________________________________

COMUNA DE

CHAÑAR LADEADO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 10/2017

Objeto: La provisión de 121,5 m3 de hormigón elaborado H21 para la realización de playón de juegos en el Polideportivo de la
Comuna de Chañar Ladeado.

Consultas y venta de pliegos: en Sede Comunal sita en calle San Martín y José Foresto, Chañar Ladeado, Tel. 03468-481221 desde
el 11 de Agosto de 2017 hasta el 29 de Agosto de 2017 en el horario de atención al público.

Recepción de ofertas: en sede comunal hasta el día 29 de Agosto de 2017 a las 10:00hs.

Valor de cada pliego: pesos quinientos ($ 500).

$ 90 331017 Ag. 14 Ag. 15

__________________________________________


